1

平成 23 年 5月 26 日

各  位

          会 社 名   株 式 会 社  エ フ テ ッ ク

代表者名   代 表 取 締 役 社 長 木村 嗣夫

(コード番号 ７２１２ 東証第１部)

問合せ先   取締役兼専務執行役員 福田 祐一

      (ＴＥＬ ０４８０－８５－５２１１)

（訂正・数値データ訂正）「平成 23 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

 平成 23 年 5 月 9日に発表いたしました｢平成 23 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)｣の記載について

一部誤りがありましたのでお知らせします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値デー

タも送信します。

 なお、訂正箇所は下線を付して表示しております。

以 上

〔サマリー情報１ページ〕

(３）連結キャッシュ・フローの状況

【訂正前】

営 業 活 動 に よ る
キャッシュ・フロー

投 資 活 動 に よ る
キャッシュ・フロー

財 務 活 動 に よ る
キャッシュ・フロー

現金及び現金同等物
期末残高

百万円 百万円 百万円 百万円

23年３月期 14,210 △4,648 △8,225 6,317

22年３月期 9,111 △3,850 △4,675 4,951

【訂正後】

営 業 活 動 に よ る
キャッシュ・フロー

投 資 活 動 に よ る
キャッシュ・フロー

財 務 活 動 に よ る
キャッシュ・フロー

現金及び現金同等物
期末残高

百万円 百万円 百万円 百万円

23年３月期 14,609 △4,648 △8,225 6,317

22年３月期 9,111 △3,850 △4,675 4,951

2

〔３ページ〕

(２）財政状態に関する分析

【訂正前】

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

これは主に税金等調整前当期純利益 6,092 百万円、減価償却費 7,017 百万円、売上債権の減少 703 百

万円、仕入債務が 707 百万円増加した結果、営業活動で得られた資金は 14,210 百万円（前連結会計年度

末比 56.0%増）となりました。

(参考)キャッシュ・フロー関連指標の推移
 53期

平成20年３月期

54期

平成21年３月期

55期

平成22年３月期

56期

平成23年３月期

自己資本比率(％)

時価ベースの自己資本比率(％)

キャッシュフロー対有利子負債比率(年)

インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)

18.7

17.4

4.0

8.8

12.5

6.9

5.4

6.3

15.6

21.4

4.4

10.0

17.9

21.4

2.3

19.2

【訂正後】

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

これは主に税金等調整前当期純利益 6,092 百万円、減価償却費 7,017 百万円、売上債権の減少 703 百

万円、仕入債務が 707 百万円増加した結果、営業活動で得られた資金は 14,609 百万円（前連結会計年度

末比 60.3%増）となりました。

(参考)キャッシュ・フロー関連指標の推移
 53期

平成20年３月期

54期

平成21年３月期

55期

平成22年３月期

56期

平成23年３月期

自己資本比率(％)

時価ベースの自己資本比率(％)

キャッシュフロー対有利子負債比率(年)

インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)

18.7

17.4

4.0

8.8

12.5

6.9

5.4

6.3

15.6

21.4

4.4

10.0

17.9

21.4

2.2

19.7

〔７ページ〕

４．連結財務諸表

（１）連結貸借対照表

【訂正前】                                        （単位：百万円）

【訂正後】                                        （単位：百万円）

     前連結会計年度

(平成22年３月31日)

当連結会計年度

(平成23年３月31日)

負債の部

  流動負債

    (省略)
    役員賞与引当金 21 96
    (省略)
    その他 1,997 3,260
    流動負債合計 38,607 38,292

     前連結会計年度

(平成22年３月31日)

当連結会計年度

(平成23年３月31日)

負債の部

  流動負債

    (省略)
    役員賞与引当金 21 69
    (省略)
    その他 1,997 3,287
    流動負債合計 38,607 38,292

3

〔12・13ページ〕

（４）連結キャッシュ・フロー計算書

【訂正前】

（単位：百万円）

前連結会計年度

(自 平成21年４月１日

 至 平成22年３月31日)

当連結会計年度

(自 平成22年４月１日

 至 平成23年３月31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー
  (省略)
 役員賞与引当金の増減額(△は減少) 21 75
 (省略)
  その他 799 216
  小計 10,908 15,083
  (省略)
  営業活動によるキャッシュ・フロー 9,111 14,210

  (省略)

現金及び現金同等物に係る換算差額 152 30

  (省略)

【訂正後】

（単位：百万円）

前連結会計年度

(自 平成21年４月１日

 至 平成22年３月31日)

当連結会計年度

(自 平成22年４月１日

 至 平成23年３月31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー
  (省略)
 役員賞与引当金の増減額(△は減少) 21 48
 (省略)
  その他 799 641
  小計 10,908 15,482
  (省略)
  営業活動によるキャッシュ・フロー 9,111 14,609

  (省略)

現金及び現金同等物に係る換算差額 152 △368

  (省略)

4

〔26ページ〕

（連結損益及び包括利益計算書関係）

【訂正前】

前連結会計年度
(自 平成21年４月１日
 至 平成22年３月31日)

当連結会計年度
(自 平成22年４月１日
 至 平成23年３月31日)

※１．販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は
次のとおりであります。

※１．販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は
次のとおりであります。

運搬費 1,353百万円

給料手当・賞与 2,817百万円

退職給付費用 229百万円

役員賞与引当金繰入額 21百万円

役員退職慰労引当金繰入額 19百万円

減価償却費 342百万円

研究開発費 1,495百万円

運搬費 1,670百万円

給料手当・賞与 3,341百万円

退職給付費用 265百万円

役員賞与引当金繰入額 96百万円

役員退職慰労引当金繰入額 20百万円

減価償却費 313百万円

研究開発費 1,697百万円

【訂正後】

前連結会計年度
(自 平成21年４月１日
 至 平成22年３月31日)

当連結会計年度
(自 平成22年４月１日
 至 平成23年３月31日)

※１．販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は
次のとおりであります。

※１．販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は
次のとおりであります。

運搬費 1,353百万円

給料手当・賞与 2,817百万円

退職給付費用 229百万円

役員賞与引当金繰入額 21百万円

役員退職慰労引当金繰入額 19百万円

減価償却費 342百万円

研究開発費 1,495百万円

運搬費 1,670百万円

給料手当・賞与 3,368百万円

退職給付費用 265百万円

役員賞与引当金繰入額 69百万円

役員退職慰労引当金繰入額 20百万円

減価償却費 313百万円

研究開発費 1,697百万円

5

〔37ページ〕

５．個別財務諸表

（１）貸借対照表

【訂正前】

                                        （単位：百万円）

【訂正後】

                                             （単位：百万円）

〔39ページ〕

（２）損益計算書

【訂正前】

                                        （単位：百万円）

【訂正後】

                                        （単位：百万円）

     前事業年度

(平成22年３月31日)

当事業年度

(平成23年３月31日)

負債の部

  流動負債

    (省略)
    未払費用 767 1,073
    (省略)
    役員賞与引当金 21 96
    流動負債合計 17,573 18,041

     前事業年度

(平成22年３月31日)

当事業年度

(平成23年３月31日)

負債の部

  流動負債

    (省略)
    未払費用 767 1,100
    (省略)
    役員賞与引当金 21 69
    流動負債合計 17,573 18,041

     前事業年度

(平成22年３月31日)

当事業年度

(平成23年３月31日)

販売費及び一般管理費

   (省略)
   賞与 325 508
   (省略)
   役員賞与引当金繰入額 21 96
  販売費及び一般管理費合計 5,666 6,616

     前事業年度

(平成22年３月31日)

当事業年度

(平成23年３月31日)

販売費及び一般管理費

   (省略)
   賞与 325 535
   (省略)
   役員賞与引当金繰入額 21 69
  販売費及び一般管理費合計 5,666 6,616